

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” dla seniorów

15 lutego br. – Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, zorganizował konferencję poświęconą realizacji Projektu pn. „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”. Konferencja miała miejsce w Sali Audiowizualnej Starego Zamku

Konferencja Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu – 15.02.2012 r.



w Żywcu, a zaproszeni zostali na nią seniorzy z terenu Miasta Żywca. Konferencja, miała na celu przybliżenie ogólnych założeń prowadzonego Projektu, a dokładniej jego zakresu, wartości inwestycji, a także instytucji zaangażowanych w to przedsięwzięcie. W trakcie konferencji uczestnicy zostali zapoznani również ze sposobem podziału

obszaru Projektu na zlewnie, a także z informacjami na temat Związku Międzygminnego ds. Ekologii, jako instytucji odpowiedzialnej za realizację tego przedsięwzięcia. Ostatnia część prezentacji została poświęcona aktualnemu stanowi zaawansowania prac, które są lub w najbliższej przyszłości będą prowadzone na terenie Miasta Żywca.



Janusz Michałek
– Przewodniczący
Zarządu ZMGGE /
MAO Projektu

„... cieszę się, że realizacja tego Projektu daje możliwość nie tylko edukacji najmłodszych – tak jak to było podczas wcześniejszych konferencji, ale stwarza także szansę spotkania i wymiany doświadczeń z seniorami, którzy mają wiele ciekawego do powiedzenia.”

Jak pokazało liczne przybycie gości na konferencję, osiągnięcie wieku emerytalnego wcale nie musi być równoznaczne z siedzeniem w domu i bezczynnością. Ta grupa docelowa, chodź czasem mało doceniana, jest źródłem cennych informacji. Dlatego też uczestnictwo w tym spotkaniu miało nie tylko za zadanie pogłębić wiedzę na temat realizacji jednego z największych projektów wodno-energetycznych w naszym regionie. Jednocześnie współpracujących ze sobą samorządów gminnych, ogromny zakres do wykonania – 1177 km sieci kanalizacyjnej i 178 km sieci wodociągowej, oraz niebagatelna kwota dofinansowania pochodząca ze środków Funduszu Spójności na poziomie 584 841 587, 76 PLN przy całkowitym koszcie Projektu wynoszącym 703 526 510 PLN

kanalizacyjnych w skali kraju, ale także dało możliwość wymiany doświadczeń oraz omówienia własnych spostrzeżeń.

O Projekcie

netto – wszystko to cechy charakterystyczne Projektu realizowanego przez Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu pn. „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”.

Na terenie już wcześniej wspomnianych 11 gmin powiatu żywieckiego, prowadzona jest inwestycja dotycząca uregulowania gospodarki wodno-ściekowej, niemniej jednak Projekt ten nie kończy się tylko na budowie kanalizacji i wodociągu, ale zakłada również, we współpracy z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu, budowę instalacji

suszenia osadów ściekowych oraz przeprowadzenie uszczelnienia sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie objętym inwestycją.

Jest to Projekt dla środowiska, ponieważ przyczyni się do zmniejszenia skażeń wód gruntowych i podziemnych, ale także dla ludzi bo wpłynie na poprawę atrakcyjności terenu żywiecczyzny oraz jakości życia mieszkańców.



Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22 • 34-300
Żywiec • www.zmgge.zywiec.pl

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska